Assim, é necessário para esta Administração buscar mecanismos que auxiliem na realização da pesquisa de
preços, imprimindo agilidade aos procedimentos de contratação e na gestão dos contratos.

3 – DO CUSTO ESTIMADO

A contratação do Banco de Preços, cuja detentora dos direitos autorais é a empresa NP Eventos e Serviços
Ltda, terá o custo de R$ 7.590,50 (sete mil quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos), para acesso
durante o período de 12 (doze) meses.

O preço é compatível com o valor de mercado, o qual está comprovado pelas notas de empenho (anexas) de
fornecimento do serviço a outros órgãos públicos.

4 - FUNDAMENTO LEGAL PARA CONTRATAÇÃO